
GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 
CONSEJO REGIONAL 

"AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD" 

ACUERDO REGIONAL N° 151-2020-GRJ/CR 

POR CUANTO: 

El Consejo Regional de Junín, en Sesión Ordinaria Virtual celebrada a los 05 días del mes de 
mayo de 2020, en la Sala Virtual de la Sede del Gobierno Regional Junín. 

CONSIDERANDO: 

Que, conforme establece el Artículo 191° de la Constitución Política del Estado, en concordancia 
con el Artículo 2° de la Ley N° 27867 - Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus 
modificatorias, señalan que los Gobiernos Regionales emanan de la voluntad popular y son 
personas jurídicas de derecho público que gozan de autonomía política, económica y 
administrativa en los asuntos de su competencia; 

Que, el Artículo 39° de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, señala que los 
Acuerdos del Consejo Regional expresan la decisión de este órgano sobre asuntos internos del 

o _, z  Consejo Regional, de interés público, ciudadano, institucional o declara su voluntad de practicar 
7-...“1  -, lo  f-D- un determinado acto o sujetarse a una conducta o norma institucional; 

1, t2<c -J ', 41 ,.....: > .... , .,._..-z:,(  Que, tomando conocimiento del problema suscitado en el Hospital Félix Mayorca Soto, el ›. ,...,0._ z 
\11

-• 0.90 Consejero Jesús Lara Guerra indica que sería conveniente invitar a la parte contraía el cual ... w w -,„ ,-,w ,.:., w w serían los médicos quienes no se encuentran de acuerdo con la designación de la directora. 
.:r g 1. 

i.11¿2.9 Que, el Consejero Saúl Arcos Galván Pide que se invite a la Sra. Felicia Rojas Echevarría - 
í 	1- -3"- 1,..-. 

.,--,zculd Presidenta de la Asociación de Sindicato de trabajadores del Hospital de Tarma, a fin de que 
,--(-) á exponga su problemática y se tomen medidas respecto a ello. c„-tul  
-e. 0) o ,-c 	Que, el Pleno del Consejo Regional, con el voto UNÁNIME de sus miembros acuerda, invitar a la 

Presidenta del Sindicato Técnico Asistenciales del Hospital Félix Mayorca Soto de la Provincia 
de Tarma a la siguiente sesión de consejo, a fin de que exponga su problemática y así se tomen 
las acciones del caso; y emite el pronunciamiento siguiente 

ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO: INVITAR, a la Sra. Felicia Rojas Echevarría - Presidenta del Sindicato 
de Técnicos Asistenciales del Hospital Félix Mayorca Soto de la Provincia de Tarma, para la 
siguiente sesión virtual de consejo, a fin de que exponga su problemática y se tomen las 
acciones del caso. 

Dado en la Sala Virtual del Gobierno Regional de Junín a los, 05 días del mes de Mayo del año 
dos mil veinte. 

Regístrese, Comuníquese y Cúmplase. 


	Page 1

